Brasileiro (PSB/MA), referentes às Eleições de 2024, nos termos do art. 74, III, da 

Resolução TSE nº 23.607/2019, em razão da gravidade das irregularidades que 

comprometem a confiabilidade do conjunto da prestação. Opina, ainda, pelo 

recolhimento ao Tesouro Nacional do montante de R$ 139.125,00 (cento e trinta e 

nove mil, cento e vinte e cinco reais), referente aos recursos do FEFC cuja regular 

aplicação não foi comprovada. 

CÔMPUTO DOS VOTOS 

MEMBROS Aprovação 
Aprovação 

com 

ressalvas 

Desaprovação Contas não 

prestadas 

Desa. Vice-Presidente e Corregedora 

– Juíza Maria Francisca Gualberto de